[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.12.2021                                                      Бодайбо                                                            № 56-пп

О внесении изменений в
постановление Администрации
г. Бодайбо и района от
12.11.2019 № 212-пп

             В соответствии с постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 10.07.2014 № 338-пп «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования г. Бодайбо и района в новой редакции», руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   изменения в постановление   Администрации г. Бодайбо и района   от 12.11.2019 № 212-пп «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования г. Бодайбо и района» на 2020 – 2025 годы» (далее – Программа):
1.1. В приложении к постановлению строку 9 «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«
	9.
	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы – 672 271,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год –  103 476,2 тыс. руб.;
2021 год – 121 047,6 тыс. руб.;
2022 год – 105 134,8 тыс. руб.;
2023 год – 108 871,3 тыс. руб.;
2024 год – 114 588,5 тыс. руб.;
2025 год – 119 152,9 тыс.руб.,
из них:
за счет средств бюджета муниципального образования    г. Бодайбо и района – 672 271,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год –  103 476,2 тыс. руб.;
2021 год – 121 047,6 тыс. руб.;
2022 год – 105 134,8 тыс. руб.;
2023 год – 108 871,3 тыс. руб.;
2024 год – 114 588,5 тыс. руб.;
2025 год – 119 152,9 тыс.руб.

»

1.2. В Приложении 2 к Программе строку 11 изложить в новой редакции:
	«
	11.
	Прирост поступлений налоговых, неналоговых доходов в бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района к предыдущему году (в нормативах текущего года)
	%
	13,5
	4,5
	≥7,2
	≥4,8
	≥4,8
	≥4
	≥4
	≥4
	»

1.3.Приложения 4,5 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2.  Начальнику отдела организационной работы Администрации г. Бодайбо и района А.В. Гопкаловой:
2.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер».
2.2. Разместить актуальную редакцию Программы на официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. мэра г. Бодайбо и района                                                             И.А. Крицкий

Приложение 1
к постановлению Администрации
г. Бодайбо и района
 от 17.03.2021 г.  № 56-пп
«Приложение 4
к Программе
	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

	ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 Г. БОДАЙБО И РАЙОНА

Наименование Программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования г. Бодайбо и района» на 2020 – 2025 годы
	Всего, в том числе:
	103 476,2
	121 047,6
	105 134,8
	108 871,3
	114 588,5
	119 152,9
	672 271,3

	Финансовое управление
	89 356,3
	96 363,0
	105 134,8
	108 871,3
	114 588,5
	119 152,9
	633 466,8

	Администрация г. Бодайбо и района
	14 119,9
	24 684,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	38 804,5

	1. Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, формирования и организации исполнения  бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района»
	Финансовое управление
	36 352,8
	39 671,5
	40 314,9
	41 531,5
	41 655,0
	43 321,2
	242 846,9

	1.1. Организация планирования и исполнения бюджета, кассовое обслуживание исполнения бюджета, формирование бюджетной отчетности, организация проведения внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок

	Финансовое управление
	36 352,8
	39 671,5
	40 314,9
	41 531,5
	41 655,0
	43 321,2
	242 846,9

	2. Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда Администрации г. Бодайбо и района, а также исполнение судебных актов, управление муниципальным долгом и его обслуживание»
	Финансовое управление
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	2 880,0

	2.1. Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда Администрации г. Бодайбо и района
	Финансовое управление
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	2 880,0

	2.2. Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета, учет и хранение исполнительных документов
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Основное мероприятие «Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Бодайбинского района»
	Финансовое управление
	52 523,5
	56 211,5
	57 789,1
	60 287,1
	62 394,6
	64 890,4
	354 096,2

	3.1. Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района
	Финансовое управление
	52 523,5
	56 211,5
	57 789,1
	60 287,1
	62 394,6
	64 890,4
	354 096,2

	4.Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Бодайбинского района»
	Всего, в том числе:
	14 119,9
	24 684,6
	6 550,8
	6 572,7
	10 058,9
	10 461,3
	72 448,2

	Финансовое управление
	0,0
	0
	6 550,8
	6 572,7
	10 058,9
	10 461,3
	33 643,7

	Администрация г. Бодайбо и района
	14 119,9
	24 684,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	38 804,5
	»

Приложение 2
к постановлению Администрации
г. Бодайбо и района
от 17.03.2021 г.  № 56-пп
«Приложение 5
к Программе

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование Программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.) годы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования г. Бодайбо и района» на 2020 – 2025 годы
	Всего, в том числе:

	всего:
	103 476,2
	121 047,6
	105 134,8
	108 871,3
	114 588,5
	119 152,9
	672 271,3

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	103 476,2
	121 047,6
	105 134,8
	108 871,3
	114 588,5
	119 152,9
	672 271,3

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - Финансовое управление

	всего:
	89 356,3
	96 363,0
	105 134,8
	108 871,3
	114 588,5
	119 152,9
	633 466,8

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	89 356,3
	96 363,0
	105 134,8
	108 871,3
	114 588,5
	119 152,9
	633 466,8

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник-  Администрация г. Бодайбо и района
	всего:
	14 119,9
	24 684,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	38 804,5

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	14 119,9
	24 684,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	38 804,5

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Основное мероприятие: Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, формирования и организации исполнения  бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района
	Ответственный исполнитель - Финансовое управление
	всего:
	36 352,8
	39 671,5
	40 314,9
	41 531,5
	41 655,0
	43 321,2
	242 846,9

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	36 352,8
	39 671,5
	40 314,9
	41 531,5
	41 655,0
	43 321,2
	242 846,9

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Основное мероприятие: Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда Администрации г. Бодайбо и района, а также исполнение судебных актов, управление муниципальным долгом и его обслуживание
	Ответственный исполнитель - Финансовое управление
	всего:
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	2 880,0

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0

480,0
	2 880,0

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Основное мероприятие: Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Бодайбинского района
	Ответственный исполнитель - Финансовое управление
	всего:
	52 523,5
	56 211,5
	57 789,1
	60 287,1
	62 394,6
	64 890,4
	354 096,2

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	52 523,5
	56 211,5
	57 789,1
	60 287,1
	62 394,6
	64 890,4
	354 096,2

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4. Основное мероприятие: Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Бодайбинского района
	Всего, в том числе:

	всего:
	14 119,9
	24 684,6
	6 550,8
	6 572,7
	10 058,9
	10 461,3
	72 448,2

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	14 119,9
	24 684,6
	6 550,8
	6 572,7
	10 058,9
	10 461,3
	72 448,2

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель - Финансовое управление
	всего:
	0,0
	0,0
	6 550,8
	6 572,7
	10 058,9
	10 461,3
	33 643,7

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	0,0
	0,0
	6 550,8
	6 572,7
	10 058,9
	10 461,3
	33 643,7

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник -  Администрация г. Бодайбо и района
	всего:
	14 119,9
	24 684,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	38 804,5

	бюджет муниципального образования г. Бодайбо и района (МБ)
	14 119,9
	24 684,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	38 804,5

	средства, планируемые к привлечению из федерального и областного бюджетов (ОБ, ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	»